

Investeringselskabet af 8. maj ApS

Lønholtvej 3, 3480 Fredensborg

CVR-nr. 24 23 60 05

Årsrapport

1. januar - 31. december 2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 30. juni 2023.

Carsten Viggo Bæk
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	3
Ledelsesberetning	4
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022	
Resultatopgørelse	5
Balance	6
Egenkapitalopgørelse	8
Noter	9
Anvendt regnskabspraksis	10

Selskabsoplysninger

Selskabet	Investeringsselskabet af 8. maj ApS Lønholtvej 3 3480 Fredensborg
	CVR-nr.: 24 23 60 05
	Stiftet: 16. september 1999
	Hjemsted: Fredensborg
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Carsten Viggo Bæk
Revisor	Grant Thornton, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Stockholmsgade 45 2100 København Ø
Dattervirksomhed	SPS Leasing ApS, Fredensborg

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive industri og handel.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab udgør -13 t.kr. mod -10 t.kr. sidste år. Årets resultat udgør -130 t.kr. mod -53 t.kr. sidste år.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	2022 kr.	2021 kr.
Bruttotab	-12.750	-10.000
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	-118.057	-127.360
Indtægter af kapitalinteresser	8.835	12.103
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	12.999	22.389
Andre finansielle indtægter	2.273	164.386
Nedskrivning af finansielle aktiver	0	-40.000
Øvrige finansielle omkostninger	-23.791	-57.242
Resultat før skat	-130.491	-35.724
Skat af årets resultat	0	-17.490
Årets resultat	-130.491	-53.214
Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	43.414	-115.257
Overføres til overført resultat	0	62.043
Disponeret fra overført resultat	-173.905	0
Disponeret i alt	-130.491	-53.214

Balance 31. december

Aktiver	2022	2021
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Anlægsaktiver		
Kapitalandel i tilknyttet virksomhed	127.675	245.732
Kapitalinteresser	1.613.046	1.751.581
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>1.740.721</u>	<u>1.997.313</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>1.740.721</u>	<u>1.997.313</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	1.297.348	1.301.839
Tilgodehavender hos kapitalinteresser	0	3.408.469
Andre tilgodehavender	147.370	75
Tilgodehavender i alt	<u>1.444.718</u>	<u>4.710.383</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	9.026	7.697
Værdipapirer i alt	<u>9.026</u>	<u>7.697</u>
Likvide beholdninger	4.320	3.657
Omsætningsaktiver i alt	<u>1.458.064</u>	<u>4.721.737</u>
Aktiver i alt	<u>3.198.785</u>	<u>6.719.050</u>

Balance 31. december

Passiver	2022	2021
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Egenkapital		
Virksomhedskapital	125.000	125.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	615.727	572.313
Overført resultat	55.859	229.764
Egenkapital i alt	<u>796.586</u>	<u>927.077</u>
Gældsforpligtelser		
Gæld til kapitalinteressenter	2.392.199	5.764.483
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	0	17.490
Anden gæld	10.000	10.000
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>2.402.199</u>	<u>5.791.973</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>2.402.199</u>	<u>5.791.973</u>
Passiver i alt	<u>3.198.785</u>	<u>6.719.050</u>

1 Oplysninger om dagsværdi

2 Eventualposter

Egenkapitalopgørelse

	Virksomhedskapital kr.	Reserve for net- toopskrivning efter den indre værdi metode kr.	Overført resultat kr.	I alt kr.
Egenkapital 1. januar 2021	125.000	687.570	167.721	980.291
Resultatandel	0	-115.257	62.043	-53.214
Egenkapital 1. januar 2022	125.000	572.313	229.764	927.077
Resultatandel	0	43.414	-173.905	-130.491
	125.000	615.727	55.859	796.586

Noter

1. Oplysninger om dagsværdi

	Børsnoterede aktier kr.
Dagsværdi 31. december 2022	9.026
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	1.329

2. Eventualposter

Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
